

8 grudnia 2017



Stacja Hajdaszek - Kolejowy Skansen

Przywrócenie dawnej funkcji zabytkowej stacji kolejki wąskotorowej w miejscowości Hajdaszek oraz reaktywowanie odcinka trasy kolejowej do Umianowic - w Umianowicach 7 grudnia marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek podpisali pre-umowę na dofinansowanie projektu pn. „Stacja Hajdaszek -Kolejowy Skansen” realizowanego przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.

W ramach projektu planuje się adaptację zabytkowego budynku dworca, rozbudowę stacji o perony i zadaszenie, remont toru kolejki wąskotorowej oraz zakup zabytkowej lokomotywy spalinowej z wagonami pasażerskimi i drezyn.

„Stacja Hajdaszek” będzie pełnić funkcję edukacyjną poprzez promowanie wartości przyrodniczych, historycznych, kulturowych i krajobrazowych. W budynku z 1924 r. odtworzona zostanie sala dworcowa z kasą biletową oraz pokój naczelnika stacji. Ponadto znajdzie się tu sala edukacyjnokonferencyjna, sala restauracyjna zwana jak dawniej „Gospodą dla żołnierzy”, zaplecze kuchenne, apartament hrabiny Karoliny Lanckorońskiej herbu Zadora (historyka sztuki, spadkobierczyni terenów leżących w tej okolicy) oraz gabinet Janiny Żelińskiej (kierowniczki gospody w latach 20-ych, która przyczyniła się do rozwoju kulturalnego i oświatowego tego miejsca w dawnych czasach).

W holu głównym ustawiona będzie makietka Ponidzia z fragmentami kolei wąskotorowej, dworcami kolejowymi oraz poruszającymi się modelami lokomotyw i wagoników. Planuje się tutaj organizowanie konferencji, spotkań ze znanymi osobowościami regionu, prezentacji multimedialnych, wystaw oraz innych atrakcji, mających na celu kształtowanie świadomości społeczeństwa oraz budowanie wartości patriotycznych w młodych pokoleniach.

Adresatami programu są dzieci, młodzież, studenci, nauczyciele, lokalne społeczeństwo oraz turyści. Każdy chcący pogłębić swoją wiedzę o historii tego regionu oraz zapoznać się z walorami przyrodniczo-środowiskowymi pięknego Ponidzia. Atrakcją tego miejsca będzie możliwość przejażdżki kolejką wąskotorową lub drezyną rowerową do sąsiedniej Stacji Umianowice.

Projekt realizowany będzie przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. Całkowita wartość projektu to 3 mln 497 tys. zł. Środki z RPO WŚ to 2 mln 62 tys. zł. Termin zakończenia realizacji projektu - 2019 r.

Iwona Sinkiewicz - Potaczała,

rzecznik prasowy



